INDICAÇÃO Nº 61/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie capina e limpeza em terrenos que ficam ao longo da Rua Benedito Alves Funchal, no bairro Jardim Guanabara.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que há muitos terrenos localizados na referida via e que todos estão cheios de mato alto, inclusive vários pés de mamona. Os terrenos vivem empoçados e a população teme que haja focos do mosquito da dengue nesses terrenos, por isso pedem a limpeza e prevenção imediata no local.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE